
UCHWAŁA NR XXXIX/513/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

Na podstawie art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 i 1834) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W § 1 uchwały nr VII/92/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 kwietnia 2019 r. 
w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2019 r., 
poz. 2527), ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Młodzieżowa Rada Miasta Suwałki ma charakter konsultacyjny, doradczy 
i inicjatywny.”. 

§ 2. W statucie Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały nr 
VII/92/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 dodaje się pkt. 11-16 w brzmieniu: 

„11) występowanie do uprawnionych podmiotów z wnioskiem o podjęcie inicjatywy 
uchwałodawczej; 

12) opiniowanie projektów uchwał dotyczących młodzieży; 

13) udział w opracowaniu dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

14) monitorowane realizacji dokumentów strategicznych gminy na rzecz młodzieży; 

15) podejmowanie działań na rzecz młodzieży, w szczególności w zakresie edukacji 
obywatelskiej, na zasadach określonych przez Radę Miejską; 

16) kierowanie pytań i wniosków w formie uchwały do Prezydenta.”; 

2) w § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „4. Wyboru jak i odwołania opiekuna Młodzieżowej Rady 
dokonuje Rada Miejska spośród kandydatów wskazanych przez Młodzieżową Radę."; 

3) po § 22 dodaje się § 23 w brzmieniu: 

" § 23. Członkowi Młodzieżowej Rady biorącemu udział w posiedzeniach Młodzieżowej 
Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę, 
a w przypadku niepełnoletniego członka Młodzieżowej Rady - także jego rodzicowi lub 
opiekunowi prawnemu, zwraca się, na jego wniosek, koszty przejazdu na terenie kraju 
związane z udziałem w posiedzeniu Młodzieżowej Rady lub w zorganizowanym wydarzeniu, 
na którym reprezentuje on Młodzieżową Radę, na podstawie dokumentów, w szczególności 
rachunków i faktur lub biletów, potwierdzających poniesione wydatki lub informacji 
o wysokości poniesionych kosztów przejazdu samochodem. Każdorazowo, polecenie 
wyjazdu jak i poniesione koszty potwierdza Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach. 
Do zasad zwrotu kosztów oraz zasad delegowania przedstawicieli Młodzieżowej Rady na 
zorganizowane wydarzenia, na których reprezentują oni Młodzieżową Radę mają  
zastosowanie odpowiednio przepisy uchwały  VI/78/2019 z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnym Rady Miejskiej w Suwałkach oraz rozliczania kosztów 
podróży służbowych, wraz z ewentualnymi późniejszymi zmianami tejże uchwały.". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: A16AEB93-4EDC-450C-B9C4-094E5EBE503F. Podpisany Strona 1 z 3



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: A16AEB93-4EDC-450C-B9C4-094E5EBE503F. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 5b ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, Rada gminy, powołując młodzieżową 

radę gminy, nadaje jej statut określający tryb wyboru jej członków i zasady działania. 

Uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta Suwałki 

podyktowana jest potrzebą dostosowania aktu prawnego do wprowadzonych zmian w zakresie 

funkcjonowania młodzieżowych rad, za sprawa ustawy z dnia 20 kwietnia 2021 r. o zmianie 

ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie 

województwa oraz ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. poz. 1038). 

Proponowane zmiany zawierają zapisy narzucone ustawą.  

Id: A16AEB93-4EDC-450C-B9C4-094E5EBE503F. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 1 zm. Punkt 16

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



